
O SuPTRINTENDENCIA 
A DL COMPANIÍAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.2014. 

- 3921 
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE Quer; 00912 
EN) t ds 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Décima Primera del Distrito 
Metropolitano de Quito el 18 de noviembre del 2013, que contiene el aumento de capital 
suscrito; fijación del nuevo capital autorizado; y reforma de estatutos de la compañía UNIQUE 
STAR PHARM U.S. PHARM S.A.; y, de la escritura pública modificatoria y aclaratoria de dichos 
actos societarios otorgada el 24 de octubre del 2014 en la Notaría Trigésima Séptima del 
mismo Distrito; . 

QUE la Subdirección de Inspección y Control mediante Memorando No. SCV-IRQ-DRICAI-SIC- 
14-925 de 14 de noviembre dei 2014 y la Subdirección de Actos Societarios mediante 
Memorando No. 231 de 26 de noviembre del 2014, han emitido informes favorables para su 
aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011- 

186- de 15 de marzo del 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD$ 20.000,00 a USD$ 
1'471.696,00; fijación del nuevo capital autorizado en USD $ 2'943.392,00; y, reforma de 
estatutos de la compañía UNIQUE STAR PHARM U.S. PHARM S.A, en los términos 
constantes de la escritura pública otorgada en ta Notaría Décima Primera del Distrito 
Metropolitano de Quito el 18 de noviembre del 2013; y, en la escritura pública modificatoria y 
aclaratoria otorgada el 24 de octubre del 2014 en la Notaría Trigésima Séptima del mismo 
Distrito; y, disponer que un extracto de las mismas se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad con el artículo 1724 dei Código Civil, 
la Notaría Décima Primera de! Distrito Metropolitana de Quito, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos otorgada el 18 de 
noviembre del 2013, que por escritura pública otorgada en la Notaría Trigésima Séptima del 
mismo Distrito el 24 de octubre del 2014, se modifica y aclara aquella. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Décima Primera, Trigésima Séptima y 
Décima Cuarta del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de las 
escrituras públicas que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las escrituras públicas. 

ito Metropolitano de Quito, COMUNÍQUESE.- DADA y firmada enybl/AY8      2.8 NOV. 20% 

  

UA 
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
EXP. 93133 / Tr. 34696



» Registro Mercantil de Quito CAPNDIO 

  

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 83459 | 
  

N 7 > 

o REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN —— 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE ? 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y AUTORIZADO, > 
REFORMA DE ESTATUTOS CON ACLARATORIA DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

  

  

  

  

            
  

ANÓNIMA 
1) 56297 > . 

as AN o / , Cr o, y CN 0! Li . 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 0.2000 IO y 
Identificación o Cc o y ¡Calidad en que. Esas Gar 

| Domicilio. * “E camparegé > A 
(340375 CAKIEROVICH ES FO, [rcpnesENTANTE No * 

PARGMAN “+. [uecaL 4 Demis, 
o EERAIM ES E y y LAN EN - 

. 3. DATOS DEL ACTO O CA : 
AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y AUTORIZADO, .] 

DE ESTATUTOS CONACLARATORÍA DE”... 
IA DE SO YÁNÓNIMA 2 o 

  

  

  

      
  

28/1 4-7 

DR. 

0 

: UNIQUE STAR PHARM S.A. 

DE LA 22 | QUITO 

- / os 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital N Valor N 

Capital Autorizado 2943392,00 

Página 1 de 2 

Su 
S r” 

N a 

/ — 

a - 10191396 
Nx CR 

IMP IGM. 11:14.02



.» Registro Mercantil de Quito 
- 2 PEOOOTA 

Cuantía 1451696,00 

7 | Capital 1471696,00 

  

  

  

      
  

5._DATOS ADICIONALES: 
[ SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N*2240/2002 _ B.C a 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE.     

   

  

  

   

  

-— 

PI NS E 
L BE monos 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DENIA EL 

ro” Soo a . DA L y AÑ roji 

po , A AS a / : , 
NATA A Ct) - s 

» O S Y YN A ' 
x Ars , a , - nor 

e £ o IÓN nr sny O y PON 

e E Mo o - AN SN Vo, NS e o 
Ú Co - / ON, > mE, > z AA 

7 r NS re = e CAI 

> > Lol CANO A o > 

e ON: - Do OS 
Do AN 7 Cua ÓN o ? 
IA . JE A Ro - ZN > JARA ST? 

s O DL NS EN o a CI AN s a 
a O EN CN a ar 
E : Y » PA o eS y a xa : . 

DO : to, AN dl > 7 IZ o SS y 
Ñ Z Nx . A A SÉ / . SÍ EN : Ma NA 

Y NS o , x , 

es s LOIRA ONO RN CE, So PR RRAON CON 
L : e a , r A / e : . y Ñ a Lo” a 2 , 

TIAS ne Loy A . . 

24 IS o OS ARS A NO 0 NN 

IIA MAIL ARSS ESTO a OA , o . - 
y AS AN 

A o A Y pos, A a Lo» OS 

A 
s RES y 

LIE ANNO . NI 

- “e AZ Í Ñ CA 

/ 

Página 2 de 2 

Ta 

1019195 

IMP. IGM. 11-14.0a


